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Polskie eksperymenty będą realizowane na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej. To wynik

kontraktów z polskimi instytucjami i firmami na realizację eksperymentów na Międzynarodowej Stacji

Kosmicznej (ISS). Będą one obejmowały m.in. badania wpływu długotrwałego pobytu w kosmosie na

zdrowie psychiczne człowieka, działanie zaawansowanych jednostek AI w warunkach niskiej grawitacji,

monitorowanie poziomu hałasu na ISS, czy wykorzystanie mikroglonów w przyszłych misjach

kosmicznych i medycynie kosmicznej. 

Eksperymenty realizowane w ramach Polskiej Misji na ISS będą prowadzone przez polskiego astronautę.

Misja będzie niespotykaną dotąd szansą dla polskiego sektora kosmicznego na udział w badaniach

prowadzonych na orbicie okołoziemskiej.

Realizacja eksperymentów w kosmosie możliwa jest dzięki porozumieniu podpisanemu przez Ministra

Rozwoju i Technologii z Europejską Agencją Kosmiczną. W ostatnich latach Polska znacznie umocniła

swoją pozycję w europejskich programach kosmicznych, a podpisane porozumienie, jest nie tylko szansą

na przeprowadzenie polskich eksperymentów w kosmosie, ale umożliwi też realizację historycznego

przedsięwzięcia – udziału polskiego astronauty w misji na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej.

Podpisanie kontraktów przez firmy i instytucje naukowe poprzedził kilkumiesięczny proces, podczas

którego ESA we współpracy z MRiT i POLSA dokonała oceny wykonalności oraz bezpieczeństwa

zgłoszonych eksperymentów. Po wstępnej kwalifikacji do grupy eksperymentów na Międzynarodowej

Stacji Kosmicznej wybrane zespoły intensywnie pracowały nad przygotowaniem pełnej dokumentacji

eksperymentów, aby zagwarantować ich wykonalność w wymaganym terminie realizacji misji.

Podpisanie kontraktów zwieńcza długi proces definiowania wszystkich kroków operacyjnych. Zespoły

cały czas równolegle pracują nad przygotowaniem swoich eksperymentów zgodnie z procedurami

obowiązującymi na ISS.
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